B.E.G. LUXOMAT®
48
De
ck
en
-
Pr
ä
se
n
zm
el
De
r
scHALTEn MIT 1-KAnAL-MInI-PräsEnzMELdEr ALs MAsTEr
(beweGunGsmelder für innenAnwendunGen)
 | LUXOMAT® PD9-m-1c-De
 PrOduKTInfOrMATIOnEn TEcHnIscHE dATEn
Bestellbezeichnung farbe Artikel-nummer
Pd9-m-1c-de weiß 92900
Pd9-m-1c-de edelstahl-optik 92901
zubehör (optional)
LUXOMAT® ir-Pd-1c grau 92520
LUXOMAT® ir-Pd-mini grau 92159
Abdeckring für Pd9 (36mm) weiß, rAl9010 92238
Abdeckring für Pd9 (36mm) edelstahl-optik, rAl9006 92237
Abdeckring für Pd9 (36mm) anthrazit, rAl7021 92235
 zuBEHör (OPTIOnAL)
         230V~ ±10%
 360°
sitzend  Ø   4,00m
quer  Ø 10,00m
frontal  Ø   6,00m
DE = IP20 / Klasse II /
Melder
Ø36 x H28mm
Leistungsteil
L165 x B24 x H24mm
-25°C bis +50°C
aus hochwertigem und UV-
beständigem Polycarbonat
IR-PD-1C, IR-PD-Mini
Kanal 1 (Lichtsteuerung)
Nur über Fernbedienung einstellbar
2300W, cosϕ= 1;
1150VA, cosϕ= 0,5
5Min. - 30Min. oder Impuls
10 - 2000Lux
 � Fernbedienungen: S. 127, 126!
 � Schaltbilder: S. 147!
 � Max. anschließbare Leuchten: S. 38!
 � Installationshinweis - RC-Löschglied:
S. 102!
Extrem kleine Bauweise
  Fernbedienbarer Mini-Präsenzmelder
LUXOMAT® PD9-M-1C-DE für Innen-
Anwendungen in der Ausführung Master
mit kreisförmigem Erfassungsbereich
  Ein Schaltkanal zum Schalten von Licht
  Trotz kleinster Abmessungen leistungs-
starkes Relais zum Schalten hoher Lam-
penleistungen
  Sofortige Inbetriebnahme mit Werks-
programm
  Zahlreiche Programme mit der Fernbe-
dienung LUXOMAT® IR-PD-1C (Zubehör)
  Spezialausführung mit Federklemmen für
den einfachen und zeitsparenden Einbau
direkt in Leuchten oder in abgehängte
Decken
  Leistungsteil passt durch die Bohrung für
Sensorteil in der Decke
  Einsatzbeispiele:
Büros, Sitzungsräume, Krankenhäuser,
Vorräume, Kindergärten
10 m
6 m
4 m
10 m
360°
2,50 m RJ
2
3 1
Frontal auf den Melder zu gehen
Quer zum Melder gehen
Sitzende Tätigkeit
1
2
3
36
25
12
16
165
Melder
Leistungsteil
L 165 x B 24 x H 24mm
36
25
12
16
165
(separat zu
bestellen)
Ir-Pd-1c
(separat zu
bestellen)
Ir-Pd-Mini
m
„Größenvergleich“
34mm
m
Abdecklamellen
siehe seite 102!
rc
rc-Löschglied
siehe seite 102!
slaves Pd9-s
siehe seite 87!
  | LUXOMAT® Pd9-M-1c-gH-dE